
COMUNE DI CATANIA
Categoria ________

Classe __________

Fascicolo ________

Provvedimento Dirigenziale
emesso in data  31.12.2021

Provvedimento n.  02/   147      /Dir.

OGGETTO:  Impegno  spesa  afferente  alla  liquidazione  dei  compensi  derivanti  da  sentenze

favorevoli passate in giudicato anno 2021 con spese liquidate in favore dell'Ente
                    

Direzione AFFARI LEGALI

Prot. n   522720   del  31.12.2021

Fasc. n. 10/2016

Il Responsabile del Procedimento
Istruttore Direttivo Amministrativo
     F.to    Dott. Francesco Bonforte

Il Direttore 

F.to  Avv. Daniela Macrì 

Dimostrazione
della disponibilità dei fondi

Bilancio 20_____ Competenze  ____________ 

______________________________________

Art. ______  Lett. ______ Spese per _________ 

______________________________________ 

______________________________________

  

     



OGGETTO:  Impegno  spesa  afferente  alla  liquidazione  dei  compensi  derivanti  da  sentenze

favorevoli passate in giudicato anno 2021 con spese liquidate in favore dell'Ente

IL DIRETTORE

Premesso  che  il  Regolamento,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  203  del

29.12.2015 e modificato con deliberazione di Giunta Municipale n. 56 del 7.05.2021, disciplina i

compensi professionali da riconoscere e liquidare in favore degli avvocati della Direzione Affari

Legali, ai sensi dell'art. 27 del CCNL 14.09.2000 del personale di comparto e dell'art. 37 del CCNL

23.12.1999 dell'area dirigenti;

Richiamato il provvedimento n. 02/146 del 30.12.2021, con il quale è stata accertata in entrata la

somma pari ad € 4.229,21, afferente al recupero delle somme oggetto di condanna alle spese legali

liquidate in sentenza a carico delle parti soccombenti da liquidare in favore degli avvocati della Di-

rezione Affari Legali;

Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di € 4.229,21 nel bilancio 2020-2023

competenza 2021, accertata in entrata con provvedimento n. 02/146 del 30.12.2021, gravandola ri-

spettivamente:   € 652,76 sul capitolo di  spesa n.1224/1,  € 155,35 sul capitolo di spesa 1224/2

(O.R.), € 55,48 sul capitolo di spesa n.1325 (Irap) per gli avvocati dirigenti della Direzione Affari

Legali ed € 2.543,93 sul capitolo di spesa n.1366/1, € 605,46 (O.R.) sul capitolo di spesa n. 1366/2,

€ 216,23 sul capitolo di spesa  n.1376 (Irap) per gli avvocati funzionari della Direzione Affari Lega-

li che hanno recuperato e fatto incassare al Comune di Catania le somme oggetto di condanna alle

spese legali liquidate in sentenza a carico delle parti soccombenti; 

Visti

 il Regolamento, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 203 del 29.12.2015,

per  la  disciplina  dei  compensi  professionali  da  riconoscere  e  liquidare  in  favore  degli

Avvocati della Direzione Affari Legali, modificato con deliberazione di Giunta Municipale

n. 56 del 7.05.2021;

 l'art. 27 del CCNL 14.09.2000 del personale di comparto e l'art. 37 del CCNL 23.12.1999

area Dirigenti;

 Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento Enti Locali D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 il D. Lgs. 23.06.2011, n.118; 

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento di contabilità comunale;



 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

 il  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione,  della  Corruzione  e  della  Illegalità  e  della

Trasparenza e l'Integrità 2021/2023;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva di € 4.229,21 nel bilancio 2020-2023 competenza 2021, accertata

in entrata con provvedimento n. 02/146 del 30.12.2021, gravandola rispettivamente:  € 652,76 sul

capitolo di spesa n.1224/1, € 155,35 sul capitolo di spesa 1224/2 (O.R.), € 55,48 sul capitolo di spe-

sa n.1325 (Irap) per gli avvocati dirigenti della Direzione Affari Legali ed € 2.543,93 sul capitolo di

spesa n.1366/1, € 605,46 (O.R.) sul capitolo di spesa n. 1366/2, € 216,23 sul capitolo di spesa

n.1376 (Irap) per gli avvocati funzionari della Direzione Affari Legali che hanno recuperato e fatto

incassare al Comune di Catania le somme oggetto di condanna alle spese legali liquidate in sentenza

a carico delle parti soccombenti; 

Dare atto ai sensi del Piano Triennale della Prevenzione, della Corruzione e della Illegalità e della

Trasparenza e l'Integrità 2021/2023 dell'inesistenza di conflitti d'interesse nella presente procedura;

Trasmettere  il  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  competenza,  alla  Direzione  Ragioneria

Generale Programmazione Bilancio - Gare e Contratti;

La presente determina sarà pubblicata sul sito web del Comune di Catania e sarà trasmessa all'Albo

Pretorio per la prescritta pubblicazione;

Inserire il presente atto nell'elenco mensile da trasmettere al Gruppo di Lavoro per l'attuazione ed il

controllo successivo della regolarità amministrativa. 

  
  Il Direttore della Direzione Affari Legali
F.to    Avv. Daniela Macrì

    


